
TVÅ ALTERNATIVA SKISSER PÅ OM- OCH TILLBYGGNAD AV SKÅREKYRKAN 

Byggteknikgruppen har tagit fram två alternativa skisser på om- och tillbyggnad av befintliga 
lokaler i Skårekyrkan. Man har så långt möjligt försökt att tillmötesgå de önskemål som 
framkom under samtalskvällarna under våren 2009. Alternativen har fått arbetsnamnen 
alternativ A ”Mer av samma” och alternativ B ”Vänd på steken”. 

Båda alternativen har lika stor nybyggnation för att få alla arbetsrum samlade och med ett 
andakts- och samtalsrum. Även köket har samma lösning i stora drag. Köket utvidgas till 
passagen utanför dagens serveringsdisk, vilket möjliggörs av att den nya passagen hamnar vid 
dagens estrad. Diskavdelningen kommer att avskiljs från köket med en dörr. 
 
En ny loftvåning byggs med en trappa och hiss, vilka placeras i östra hörnet vid nuvarande 
estrad. Loftet kan användas även till cafékonserter etc. utöver övriga funktioner som 
rörelserum, röj och spel, scoutsamlingar osv. Loftet förses med fyra takfönster och en 
utrymningsväg via en dörr på gaveln mot Ilandavägen och en trappa ner mellan klockstapeln 
och befintlig vägg. Nuvarande tvättmaskinsrum avvecklas och ersätts av ett nytt på loftplanet. 
Med en dörr från lägenheten kommer denna funktion närmare bostaden.  
 
Övre våningen och lekrummet i SMU-gården samt lägenheten berörs inte i något av 
alternativen. 
  
Alternativ A medför att vi mister möjligheten till maximal expansion av kyrksalen genom att 
vi bygger en passage och permanent avskiljer Junisrummet med ett glasparti. Befintlig 
vikvägg mot SMU-gården föreslås bli ersatt med en permanent vägg.  
 
Serveringslokalen ges ökad kontakt med utemiljö och dagsljus, dels genom att nuvarande 
tankrum inlemmas och förses med nya fönster, dels genom att nya fönster i befintliga lägen 
utformas med lägre bröstning, gärna ända ner till golvet. Något av fönstren blir en fönsterdörr, 
som ersätter utrymningsfunktionen genom nuvarande ”musikrum” samtidigt som den 
möjliggör uteservering. 
 
Nuvarande expeditioner blir musikrum, men ledarexpeditionen får vara kvar. Gamla 
kyrkentrén blir grupprum och den västra delen disponeras som möbelförråd. 
 
Loftvåningen byggs ca 3,4 m över bottenplanet, en bit ovanför nuvarande fönsters överkant.  
 
Alternativ B medför att serveringslokalen blir ett genomgångsrum. Här behålls möjligheten 
till maximal expansion av kyrksalen, dock utan efterföljande servering. Serveringsytan blir 
något mindre än i alternativ A, men istället kan folk sitta i fler utrymmen med lagom mycket 
folk och en behagligare ljudmiljö. För att förbättra dagsljuset kan två taklanterniner tas upp 
och även fler fönster i den västra väggen. 
 
Tyngdpunkten i SMU-verksamheten flyttar till den renoverade delen som delas upp i några 
medelstora utrymmen. Befintlig nödutgång kan uppgraderas till alternativ entré med ett 
enklare kapprum med WC kring den nya trappan och hissen. Musikrummet permanentas och 
får ligga kvar där det är idag och förbättras genom att nödutrymning istället sker genom en ny 
fönsterdörr i östra fasaden. Ett nytt möbelförråd byggs i rygg på pannrummet.  
 



Loftvåningen kan byggas på en lägre nivå än i alternativ A, vilket ger en större volym på övre 
planet och möjlighet till ytterligare fönster nära golvnivån. 
 
Gruppen har även tagit fram ett förslag till rambeskrivning för en totalentreprenad. Den 
omfattar renovering av samtliga yttre ytor såsom nytt tak inkl plåt och rännor, ny väggpanel 
och tilläggsisolering, nya fönster, nytt golv inkl. stödplintar och fuktisolering på mark. Vidare 
ingår nybyggnad av loftvåning, expeditioner och andaktsrum. Både alternativ A och B 
bedöms rymmas inom det ekonomiska utrymme som beslutats på tidigare församlingsmöte. 
Det är inte heller några dramatiska ekonomiska skillnader mellan de två alternativen.  
 


